

W Kościele *Popaulińskim* Śgo DUCHA, pioutrze rozpoczyna się Odpust NARODZENIA N. MARJI, z okta- wą. Przez cały tydzień Wotywa solenna o godzi: 9tej ziana, po południu o godz: 4tej Nieszpory.

Przypominamy Pobożnym, iż pioutrze w *Rokitnie* odbywać się będzie całodzienne Nabożeństwo z Odpustem, iako w uroczystość N. MARJI Narodzenia czyli *Siewnej*. Część tej drogi może być ułatwiona znacznie, to jest koleją żelazną do *Pruszkowa* i *Brwinowa*.

Najwyższym Ukazem, na dniu 14 z. m. wydanym, Jenerałowi piechoty, Xięciu *Szachowskiemu*, Prezesowi Głównego Audytorjatu, do nadanych mu już dóbr *Nowogrodu*, w Pcie Łomżyńskim położonych, z dochodem rocznym Rsr: 3,000, dodaną została dalsza część tychże dóbr, od pierwszej darowizny pozostała w obszerności odpowiadającej wysokości rocznego czystego dochodu Rsr: 1,500. Takimże Ukazem i z tejsze daty, nadane zostały: Jenerał-Lejt; Senatorowi *Pisarew*, dobra *Stomniczki* i *Nasiechowice*, położone w Pcie *Miechowskim*; i Jenerał-Maiorowi Xięciu *Italijskiemu*, Hr: *Suworowowi Rymnikskiemu*, część dóbr *Mačkowa*, w Powiecie *Sejneńskim*; każdemu w obszerności odpowiadającej wysokości czystego dochodu rocznego rub: sr: 2,250.

Komisja Rzą: Spraw Wew: i Duch:, na przedstawienie Rady Głównej Opiekuńczej zakładów dobroczynnych, dnia 5 b. m. mianowała Wgo *Benedykta Wyszyńskiego*, Członkiem Rady Opiekuńczej zakładów dobroczynnych Okręgu *Biebrzańskiego*.

W miesiącu *Lipcu* r. b. mianowani i zatwierdzeni zostali: X. *Mikołaj Lefranc*, Prałatem Archydyakonem Katedry *Kujawsko-Kaliskiej*; X. *Chryzogon Choleński*, Proboszcz w *Modliborzycach*, Kanonikiem honoralnym Katedry *Chełmskiej*; X. *Jacek Gaiewicz*, Proboszcz w *Skaryszowie*, instytucyjną na kantoryj przy Kolegijacie *Opatowskiej*; X. *Józef Sobieszczański*, Proboszczem w *Chodku*; X. *Michał Jarmichi*, Proboszczem w *Złoczewie*; X. *Jan Fredrych*, Proboszczem w *Łubodziecach*; X. *Tomasz Białkowski*, Proboszczem w *Kawnicach*; X. *Antoni Towarkiewicz*, Proboszczem w *Charłtapi małej*; X. *Jan Turcki*, Proboszczem w *Psarach*; X. *Ig: Piaszczyński*, Proboszczem w *Wygiełzowie*; X. *Kasper Struciński*, Proboszczem w *Zarębach*; X. *Kazim: Kozłowski*, Proboszczem w *Ruszkowie*; X. *Kasper Kotkowski*, Proboszczem w *Ćmielowie*. (P. R. M.)

Liczne Msze Śte odprawiano wczoraj w Kościele *XX. Kapucynów* w czasie żałobnego Nabożeństwa za duszę ś. p. *Józefa Cichońskiego*. Summę celebrował *WJX. Kano-*

nik Zarzecki. Artyści muzyczni płci obiej licznie zebrani, wykonali sławne Rekwjem *Mozarta*. Dyrygował *JP. Nidecki*.

Ottilja z *Müllerów Grzecznarowska*, Żona Naczelnika Sekcji *Poborów Dyrekcji Poczt*, po kilkomiesięcznej słabości, wczoraj zesła z tego świata. Pograżony w żalu Mąż wraz z *Córką* pozostała, zaprasza *Familję*, *Przyjaciół* i *Znaniomych* na exportację zwłok jutro o god: 4tej po południu z Kościoła *XX. Franciszkań*, na smętarz *Powązkowski*; oraz na żałobne Nabożeństwo w dniu 10 b. m. o godz: 10tej z rana w tymże Kościele.

Na poświęcenie grobu i przeniesienie zwłok ś. p. *Alexandra Polichnowskiego* w *Powązkach*, pioutrze o godzinie 10tej z rana, *Matka* tego młodzieńca uprasza, aby *Koledzy*, *Znamiomi* i *Przyjaciele*, raczyli mu oddać tę ostatnią chrześcijańską usługę.

Dnia 10, 11 i 12 b. m. od godz: 9tej z rana do *Iszej* z południa, *Dyrekcja Główna Towarzystwa Kredyto: Ziems:*, wydawać będzie bilety wejścia na *Ogólne Zebranie się Właścicieli Listów Zastawnych* w dniu 2/15 b. m. przypadające; na którym to Zebraniu, *Komitet Właścicieli Listów Zast:*, odczyta *Zdanie Sprawy* z 2-letniego urzędowania, a następnie odbędą się wybory na *Prezesa* i *2ch Radców*, w miejsce kończących 4ro-letnie urzędowanie.

Sprzedaż biletów na Loteryę Wystawową dotąd nie ustaje. Wczoraj na biletach rozprzedanych dał się widzieć już numer dochodzący *iedenasiu tysięcy*. Jest to dowód, iak dalece do udziału w tej świetnej loterji fantowej, *Publiczność* z ochotą pośpiesza. Wiele osób przychodzących po nabycie biletów, zakupnie takowe nie po iednemu, ale po kilka i kilkanaście razem. Ciekawe to będzie widowisko podczas ciągnięcia losów, i tym interesowniej- sze, że fanty do wygrania przeznaczone, składają się z pięknych przedmiotów wybranych z teraźniejszej wystawy, która ieszcze iest zwiedzana za opłatą podwyższoną na cel dobroczynny.

JW. Jenerał-Lejt: Hrabia Tolstoj, Senator, wrócił z miasta *Moskwy*.

Z powodu rozpoczęcia się zapisu szkolnego, *Księgarnia S. Orgelbranda* przy ulicy *Miodowej* Nr 496, ma zaszczyt donieść, iż iest zaopatrzoną we wszystkie *Książki szkolne*, które po umiarkowanych cenach przedaie.

Wczoraj w *Red: Kurjera* od *W. K. W.*, złożono zł. 2 dla *Szpitalu Dzieciątka Jezus*, na intencję *T...ru*.

RadaSzczegółowa Szpitalu Starozakonnych w War- szawie. Z obwieszczenia umieszczonego w *Kurjerze*

Warsz: z d. 1go Wrześ: r. z., wiadomo WW. Właścicielom ogrodów i PP. Ogrodnikom trudniącym się chodowaniem drzew *palmowych*, iż na mocy postanowienia Rady Administr: z d. 27 Wrześ: (9 Paźd:) 1835 r., wyłączna sprzedaż Palm oddana została na korzyść Szpitalu Starozakonných w Warsz;; oraz, że Rada Szczeǳołowa nabywa co rok takowe Palmy ryczałtowo od Właścicieli. Gdy Święta zwane Palmowe już zbliżają się, Rada Szczeǳołowa ostrzega niniejszem, iż termin ryczałtowego zakupienia palm trwać będzie najdalej do d. ³/₂₅ b. m. — Opiekun Przewodzący, w zastępstwie J. *Gliksberg*. Sekretarz M. *Hertz*.

W Księgarni Fr: *Spieß* i Sp:, również i w innych Księgarniach Warsz:, sprzedaje się rozprawa p. t: *Przyszłość Kolei Żelaznych dla Europy*. Cena za exemplarz zł. 1 gr. 15. Rozprawa ta głównie traktuje o wolności handlu i powiększej części oparta jest na dziele znakomitego ekonomisty P. *Rossi*, p. t: *Cours d'économie politique*. Paris, 1840 — 41.

Na zbliżający się Jarmark w *Łowiczu*, wybierają się tak Kupcy z rozmaitemi towarami, iako też handlujący końmi, owcami i t. p.

Czarny Miesiąc, nowy Romans Eugenjusza *Sue*, wyszedł z druku nakładem Księgarni B. *Lessmana*, przy ulicy Nowiniarskiej. Cena exem: w 2ch tomach zł. 10.

Doświadczenie przekonywa, że Ludzie im bardziej doczekają się starości, tym bardziej ich pamięć słabieje. Atoli są wyjątki: Zналиśmy tutajszą Obywatelkę, Kupcową nazwiskiem *Frantzenowa*, która do roku 1790 była Właścicielką kamienicy przy ulicy *Gołębiej* Nr 175. Ta zacna Niewiasta mając lat przeszło 80, pamiętała wszelkie wydarzenia, iakich była świadkiem od 4go roku swego życia; opisywała twarze i postacie mnóstwa Pannów i Pań z Dworu Króla *AUGUSTA IIIgo*; recytowała prawie całkowicie kazania, znakomitych Kapłanów, a nawet niektóre wyjątki z mów mianych przez Senatorów i Posłów w czasie sejmów. Pamiętała do zgonu o Przyjaciółtach, i wszystkich, od których w młodości doznawała przysług; a gdy która z tych osób uległa nieszczęściu lub zubożała, pocziwa *Frantzenowa* wspierała ich ile możliwości. Pamiętała o złych, chytrych, ambitnych, niesprawiedliwych dawniej znajomych, których zawsze chociaż w późnym wieku, omiiała spotkawszy na ulicy. Córka tej Obywatelki gdy miała lat 5, przez zawianie wiatrem, wzrok zupełnie postradała; a gdy doszła 18go roku życia, przyjęła habit w zakonie Panien *Bernardynek* na *Pradze*. Ta Dziewica również obdarzoną była nadzwyczajną pamięcią; wszystkie modlitwy, psalmy, hymny, godzinki, pieśni religijne, odmawiała lub śpiewała z pamięci. Niezmiernie było interesującym i zdziwiałącym, gdy te Matka i Córka rozmawiały z sobą i przypominały od dzieciństwa rozmaite wydarzenia. Je-

den z ówczesnych studentów L. na imieniny *Frantzenowej*, ułożył następujący wiersik, który dotąd ja niegta.

Wspomnieć pocziwych ludzi, jest powinność święta,
Szczęśliwy kto o stałej przyjaźni pamięta,
Kto przez wdzięczność, upadłych nieszczęśliwych wspiera,
I iako Dobroczyńca cierpiących, umiera;
Starość jego, radosna przyjemność osadza,
Niebo mu błogostawi i cnoty nadgradza.
Chociaż później uwielbiać będą go potomni,
I Niebo o tej duszy nigdy nie zapomni.
Szczycić się będzie zawsze takową Niewiastą,
Srodek miłej Warszawy, to jest *Stare-Miasto*.
Ale i ten szczęśliwszy stokróć, milion razy,
Jeżeli nie pamięta doznanej urazy.

Kurs wczorajszy: Listy zastawne nowe, za 100 zł. od r. sr. 14 k. 87 (zł. 99 gr. 4) do r. srebi: 14 k. 89 (zł. 99 gr. 8); wartość kuponu k. 12¹/₂.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani, w czasie *Xiginej* i *Pazia*, JPani *Halpert* i JP. *Komorowski* po 2-kroć, oraz JP. *Rychter*; w czasie *Nowego Teatru*, JPani *Kostecka* 2-kroć, JPanna *Damse*, JPP. *Maiewski* i *Żółkowski*; JPani *Turczynowiczowa* na żądanie powtórzyła *Mazura* i została przywołaną.

Sceniczne Towarzystwo JP. *Okońskiego*, już opuściło *Solec*, i wyjechało do *Częstochowy*. JP. *Chelchowski* ukończywszy przedstawienia w *Busku*, ma dać zswoim towarzystwem kilka widowisk w *Kielcach*.

Kilkanaście dni temu w iednej z wiosek Powiatu *Kuławskiego*, Córeczka wyrobnika mająca lat 8, gdy z maleńkimi dziećmi za nadto zbliżyła się do komina, zapaliła się tej odzieź, przez co postradała życie.

Anglja. — P. Robert *Peel* (Pil) wynurzył życzenie, aby nowe domy przytulku najpierwej były założone w Irlandji. — *Gazeta Kronika poranna* zapewnia, że P. *Hamilton* zdołał w *Rio Janeiro* zawrzeć nowy układ z rządem brazylijskim. — P. Rob: *Pil* ma zamiar znieść cło zmienne zbożowe. — Rząd kazał uzbroić 16 okrętów wojennych i 10 fregat parowych, na obronę portów wojennych.

Francja. — Pożar w *Bordo* powstał w skutek wypadnięcia świecy z rąk służącego, w chwili gdy ściągał z beczki spirytus; 7miu ludzi utraciło życie; z powodu tego nieszczęścia teatr w *Bordo* był przez ieden dzień zamknięty. Wiadomo, iż spaliło się około 800 beczek spirytusu; dniem wprzody było 2,500 beczek spirytusu więcej. — Klasztor zakonnice Sgo *WINCENTEGO a Paulo* (Siostr Miłosierdzia) przy ulicy *Babilońskiej* w *Paryżu*, został ukończony; koszt onego dochodzi 5 milionów fr. — *Garbarz* w *Dalekarklii* w *Szwecji*, miał odziedziczyć po osobie zmarłej w *Paryżu* 28 milionów talarów szwedzkich. — Łupieżstwa popełnione na wyspie *Dszerbi* należącej do *Beia Tunetu*, wykonane zostały przez własne wojsko tegoż

Beia; mieszkańcy są z tej przyczyny bardzo oburzeni. — Kurjer *franc.*: zapewnia, że w *Stolzenfels* i *Johanisbergu* zaszły ważne narady dyplomatyczne. — Romans *Eugeniusza Sue* (Sju) pod tytułem »Żyd wieczny Tułacz« ukończony został w piśmie paryżkiem, które go ogłaszało w feilletonach. — Xstwo *Nemours* (Nemur) ogółem zostawili w *Bordo* nacele dobroczynne 10,000 fr. — Xiążę *Nemur* 22go z. m. przybył do *Pau*, gdzie z zapałem został powitany. — Xże *Montpensier* (Mapansje) w końcu b. m. wróci z *Turcji* do *Tolonu*; ztąd uda się do *Pampeluny* lub do *Paryża*. — Jenerał *Lamoriciere* (Lamorysjer) tymczasowo zastąpi Marszałka *Bugeaud* (Biużo) w *Algierji*. — Profesor *Courgeon* (Kurżą) mianowany Nauczycielem Xcia *Chartres* (Szarttr), drugiego Wnuka Królewskiego. — Pokolenie *Beni Bu Soliman* ostatecznie z pokoleń w górach *Aures*, które opierało się władzy *Francji*, oświadczyło nakoniec swoją uległość. — 25go z. m. wysłano z *Hawru* statkiem *Marsuin* posąg Xcia *Orleańskiego*, przeznaczony do *Algieru*.

Hiszpanja. — W *Madrycie* spodziewają się ważnych narad Ministerjalnych. — Jenerał *Narwaez* przygotował w podarunku dwie kosztowne szpady dla Xżąt *franc.* — Poseł *portugalski* przy dworze *madryckim* *P. Lima*, rozstał się z tym światem.

Niemcy. — Miasto *Erfurt*, uchwaliło na cześć odwiedziny Królestwa *Pruskich*, wznieść za miastem dwa Pomniki honorowe. — W *Kolonji* są teraz dwaj Zakonnicy z *Klasztoru* na górze *Karmelu*, zbierający składki dla *Chrześcjan* w *Syrji*. — W *Gotha*, na czas pobytu Królowej *Wiktorsji*, spodziewani byli, *Wielki Xiążę Sasko-Wajmarski* i *Xże Altenburgski*. — 25go z. m. w czasie kłótni zaszłej między wyrobnikiem a jego żoną w *Mnichowie*, syn tychże chciał spór rozstrzygnąć; ztąd powstała nowa kłótnia, a wśród walki ojca z synem, pierwszy drugiego przebił nożem. — Donoszą z *Szwajcarji*, że w dniu 8 Czerwca r. b. w mieście *Rorschach*, odbył pierwszą Mszę Kapłan 72-letni. Jest nim *Jan-Ulryk Signer*, rodem z *Teuffen*, który przez długie lata będąc Pastorem, teraz przeszedł na łono Kościoła *Katolickiego*. — Zegarmistrz *Opliger* w *Neuenstadt* nad jeziorem *Bieler*, po 8-letniej pracy, zrobił zegar wieżowy, który bez sprężyny i gwichtów przez kilka wieków może ustawicznie iść regularnie.

Rozmaitości. — Donoszą ze *Lwowa*: Najciekawszą nowością naszej teraz dość samotnej stolicy, są przygotowania do nowego w swoim rodzaju widowiska, które w *Niedzielę* d. 7go *Września* r. b. ma być wyprawione w *C. K.* wojskowej pływalni, pod nazwą *Walka z żyjącymi morskimi potworami*. Pomysł ten, do którego wykonania z niemałym kosztem mnóstwo szczegó-

łów przysposobiono, obiecuje nam zabawę tem przyjemniejszą, że dochód z niej przeznaczony jest w części dla naszych powodzią dotkniętych wieśniaków, a w części dla innych zakładów dobroczynnych stolicy. *Widowisko* to odpowie zupełnie zapowiedzianej nazwie; rozmaite bowiem potwory morskie, prawdziwe i baiczne, wieloryby i psy morskie, ostropyski i krokodyle, smoki latające i syreny zaludnią staw *Pałczyński*, w swoich doskonale udanych postaciach i z właściwymi sobie ruchami. Naprzeciw nich wystąpią z pływalni na morską twierdzę przerobionej, statki morskie rozmaitego kształtu, między którymi będzie i okręt trzymasztowy z działami strzelającymi, i marynarzami, którzy odbędą potów wieloryba ze wszystkimi odnami niami tej walki, o ile wiemy, bardzo dramatycznej. W czasie tej walki także z innymi potworami morskimi odbywanej, bandy muzyczne rozrzucone po statkach, przegrywać będą rozmaite odpowiednie utwory muzyczne, a w końcu odezwie się chór tryumfalny majtków, umyślnie do tego skomponowany. Gdy nareście wieloryb, ten Król morza, wyczerpawszy wszystkie swe natężenia, ulegnie, gdy przytem nie jeden śmiałek zniknie w tułowie olbrzymiego potwora, nie jeden bat zalany będzie wodotryskami, które walczący wieloryb z siebie wyrzuci; po wszystkich przemianach tego namiętnego dramatu, bogatego w drażliwe sytuacje, zaisnienią bity i okręty różnobarwnem światłem, i wśród muzyki, wystrzałów i śpiewów, z zapadnięciem zmroku, spalone będą sztuczne ognie chińskie na środku tego zaimprovizowanego morza. Dla dogodności widzów, prócz rozległego parteru na wzgórzach, do którego przystęp kosztować będzie 20 groszy, porobione będą do koła stawu przy poręczu, siedzenia po 40 gr. od osoby, tudzież galerja i trybuna w samej pływalni, po 4 zł. od każdego widza. Życzyćby należało, tak dla dogodzenia ciekawości wszystkim podobno ludziom właściwej, jak i dla zadość-uczynienia szlachetnemu uczuciu litości, aby w ten dzień pogoda posprzysiała, chociaż widowisko to nie będzie odkładane od *Niedzieli* do *Niedzieli*, lecz odbędzie się niezawodnie d. 7go *Września* lub każdego innego następującego dnia pogodnego.

Gazeta *lwowska* doniosła o bawiącym teraz tamże z adziwiałym Mnemotechniku i odgadywaczu *Rabi Hirs Dännemark*. Tenże przed kilką laty bawił także w *Warszawie*, i tem tylko zadziwił, iak można dziwować się wprawdzie ludzkiej ale nudnej jego sztuce.

Palaprat mieszkał u pewnego pobożnego, u którego czasem nie było wcale obiadu, a czasem bywały zbyt nieuczty. *Palaprat* z tej okazji mawiał: „W tym domu nie można umierać, chyba z niedostatku albo z zbytku.“ — Natógowy piiak oświadczał, że dla tego codzień jest piiany, aby innych odstręczał od piianstwa.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Elwers Jak: Kup.; i Klinger Jak: Kupiec, z Pruss; Marjańska Idalja Oby: z Gub; Grodzińskiej: Sztrejbel Józefa Zona Kupca z Szwartzenbergu; Sulkowska Kazim: Podkomor: z Gub: Grodzińskiej. (G. P.)

DONIESIENIA.

Uwładamiam niniejszem, że odebrałem z Blichu Pani E. Kopsich, z miasta Łodzi, PŁUTNO i STOŁOWĄ BIELIZNĘ; po które Osoby interesowane, zechcą się zgłosić do Składu Sukna i Kortów pod Nr 541, przy ulicy Długiej, naprzeciw Kościoła po-Paulińskiego. Adolf Boremski.

FRANCUZ posiadająca upoważnienie właściwych Władz, życzy sobie być umieszczonym w domu znacznym, w którym udzielając 2 lub 3 godzin dziennie języka francuzkiego i innych nauk, otrzymałby stół, stancja i wynagrodzenie pieniężne stosownie do ugody. Bliższą wiadomość powziąć można w Księgarni Huguesa, gdzie Kantor Informacyjny.

KARETA poczworna z rekwiżytami do podróży, i KO CZ poczworny z fordekciem bez rekwiżyto w, używane, ale mocne i w dobrym stanie, są do sprzedania pod Nr 669 przy ulicy Leszno. — Oraz para KONI skarogniadych, mocnych i zdrowych, do sprzedania pod Nr 1293 przy ulicy Nowy-świat; widzieć ich można do godziny 8 z rana, albo od 2ej do samego wieczoru.

Do naiecia od Sgo Michała r. b. przy ulicy Krak. Przedmieście w domu W. Bluma pod Nr 385, SKLEP z SALONEM, Piekarnią i Piwnicami, gdzie obecnie Cukiernia Neumana. Bliższa wiadomość w tymże domu u Rzadcy.

Kto potrzebuje POZYCZKI na DOM murowany w Warszawie, w summie 8000 i 10,000 zł.; zechce się zgłosić z wykazem hipotecznym do Patrona Skińskiego mieszkającego przy ulicy Leszno pod Nr 655. na dole.

LOKAL na 2m piątrze w domu pod Nr 1303 przy ulicy Nowy-świat, składająca się z Salonu, 8 Pokoi i Kuchni angielskiej, jest od S. Michała r. b. do naiecia. Bliższa informacja u Struża domu.

Potrzebną jest MAMKA zdrowa, może być z pokarmem kilku-miesięcznym, a nawet rocznym. Wiadomość przy ulicy Nalewki pod Nr 2255 i 6, na 1m piątrze od frontu, trzeci dom od rogu ulicy Franciszkańskiej.

Z powodu wyjazdu, znajduje się do zbycia KOBIERZEC angielski, zupełnie nowy; LUSTRA mniejsze i większe; duże LITOGRAFJE w ramach rokoku, wyobrażające „ostatni dzień Pompei” podług Obrazu Briłowa; SZAFa od kapieli kroplistych Frisnizta, i inne rzeczy. Wiadomość przy ulicy Długiej Nr 580, na 1m piątrze.

KOCZ-KARETA, prawie zupełnie nie używana, kupiona przed kilka miesiącami u jednego z Warszawskich Fabrykantów, z waszą na wierzchu i wszystkimi kuframi, jest do sprzedania w pałacu Paca przy ulicy Miodowej; wiadomość powziąć można u Struża pałacu, Kaspra. — Tamże jest do sprzedania FUR-GON zupełnie nowy, do pakowania rzeczy.

Przy ulicy Elekoralnej pod Nr 790, jest do naiecia od S. Michała, 5 POKOI na 1m piątrze, z Kuchnią angielską, Spiżarnią, Drwalnią i Piwnicą.

W dobrach Świątkowskich przed Wieluniem. są do sprzedania OWCE, sztuk 300, połowę Macior, a reszta Skopy, zdadne do chowu, za pomierną cenę. Bliższa wiadomość na miejscu.

Do Handlu Win i Korzeni Wojciecha Sommer, przy ulicy Długiej pod Nr 580 exystującego, potrzebną jest UCZENI z Prowincji, dobrej kondyty, którzy posiadali język polski, niemiecki i rachunki. Wiadomość w tymże Handlu.



FORTEPJAN orzechowy o 6ciu oktawach, do wynajęcia lub sprzedania pod Nrem 726, ulica Leszno, w dziedzińcu. drugie drzwi na prawos; i KUCHNIA FRANCUZKA wcale nieużywana, do sprzedania, przy ulicy Nowy-Świat, Nro 1298 lit: A, na lewo drzwi w sieni frontowej.

W skutek upoważnienia presidii Tryb: Cyw: Gub: Warsz: w Warszawie, odbywać się będzie w d. 28 Sierp: (9 Września) r. b. i dni następných do godz: 4ej z południa, w domu pod Nrem 1071 przy ulicy Królewskiej położonym, sprzedaż przez publiczną licytację Ruchomości, do pozostałości niegdy Jana Benjamina Seeman należące, a to za gotowe pieniądze, zaraz płacić się mające. J. Nosko w sk i.

PANNA przybyła z Drezn, uzdatniona do wszelkich robot Damskich, umiejąca czytać i pisać po niemiecku gruntownie, życzy się umieścić za BONĘ w jakim znacznym domu od 1go Października. Życzący takowej, raczy zostawić adres w Drukarni Kurjera.

Kto znalazł wczoraj dwa KLUCZE, w przejściu z ulicy Danielewiczowskiej na Długa; niech raczy zwrócić iak najspieszniej, za nagrodą, do Drukarni Kurjera.



Przybyli handlujący Ogrodnicy z Geningen, z znaczną partją prawdziwych Holenderskich CEBUL KWIATOWYCH w różnych gatunkach, iako to: Hyacenty, Tulipany, Narcyzy, Tacety, i wiele innych gatunkow, które tak dobrze chodować można w doniczkach iako i w gruncie; z czem się polecamy względem łaskawej Publiczności; którzy wkrótce wyjeżdżają z Warszawy. — Hotel Lipski Nr 14 Stacji. Häusler.

Dziś rano ciepła stopni 5 Wczoraj w południe 10

TEATR WIELKI. Dziś po Gwiazdźzarce, zamiast Zimowych Zabaw, będą 33ci raz *Dwaj złodzieje* — Jutro, 70ty raz *Fra djawolo*. Rozmaite Tańce.

TEATR ROZMAIT: Jutro, 5ty raz *List*. 6ty raz *Sztuka przypodobania się*.



Jutro pociągi na drodze żelaznej odchodzą będą w godz: następujących: z Warszawy o godz: 10 z rana, do Włoch, Pruszkowa, Brwinowa i Grodzis, i o godz: 2 1/2 po połud: o godz: 4 po połud: do Grodziska, o godz: 5 1/2 po połud: do Pruszkowa i Grodziska. Z Pruszkowa: o godz: 10 1/2 z rana do Brwinowa i Grodziska, o godz: 12 1/3 po połud: do Włoch i Warszawy, o godz: 3 po połud: do Brwinowa i Grodzis, o godz: 4 1/2 po połud: do Włoch i Warsz, o godz: 6 po połud: do Włoch, Warszawy i Grodziska, o godz: 7 1/2 do Warszawy. Z Grodziska: o godz: 12 w połud: do Brwinowa, Pruszkowa, Włoch i Warszawy, o godz: 4 po połud: do Brwinowa, Pruszk, Włoch, i Warszawy, i o godz: 5 1/2 tamże; o godz: 7 po połud: do Warszawy. Osoby oczekujące na przystankach, zabierać się mogą do Warszawy, z Brwinowa o god: 12 w południe, 4 i 5 1/3 po południu; z Włoch o godz: 12 1/3, 4 1/2 i 6 po połud:.

Jutro w Handlu Maiewskiego przy ulicy Bedarskiej, na Śniadanie: Kurczęta, Kapłon, Kaczki, Gęś, Indyk, Comber, Pieczeń barania i huzarska, Zrazy podrózne i nelsonskie, Kołdonki, Potrawy z pulard, Kotlety cielęce i baranie. — Obiad: Zupa rakowa, Rosół, Sztuka mięsa, Kaczki, Pieczeń barania i huzarska, Flaki z pieca i zycwca, Tort.